serviços para evitar a sua degeneração, devendo intervir para requerer à CONTRATADA a correção 

das faltas, falhas e irregularidades constatadas. 

10. VALOR ESTIMADO 

10.1. O valor total de cada lote foi estimado, conforme pesquisa de preço anexa ao processo de 

dispensa em:  

VALOR TOTAL LOTE 1: R$12.598,45 (doze mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta 

e cinco centavos). 

VALOR TOTAL LOTE 2: R$2.439,24 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e 

quatro centavos). 

VALOR TOTAL LOTE 3: R$2.226,18 (dois mil, duzentos e vinte e seis reais e dezoito 

centavos). 

VALOR TOTAL LOTE 4: R$1.139,41 (um mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e um 

centavos). 

VALOR TOTAL LOTE 5: R$2.230,78 (dois mil, duzentos e trinta reais e setenta e oito 

centavos). 

VALOR TOTAL LOTE 6: R$3.347,15 (três mil, trezentos e quarenta e sete reais e quinze 

centavos). 

11. PAGAMENTO 

11.1. O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura 

apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como: 

a) o prazo de validade;